
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-

рации», Законами Мурманской области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО  

«О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной 

деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций», 

от 28.06.2013 № 1649-01-ЗМО «Об образовании в Мурманской области», 

Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО г.Северо-

морск Мурманской области, администрация ЗАТО г.Североморск 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.03.2021 № 548 «Об утверждении Порядка распределения и перераспре-

деления субвенции на реализацию Закона Мурманской области от 10.12.2013 

№ 1684-01-ЗМО «О региональных нормативах финансового обеспечения 

образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных 

организаций» между муниципальными дошкольными образовательными 

организациями» (далее – постановление) следующие изменения: 

          от 01.03.2023 г.                                                                     № 326 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 30.03.2021 № 548 «Об утверждении  

Порядка распределения и перераспределения 

субвенции на реализацию Закона Мурманской 

области от 10.12.2013 № 1684-01-ЗМО  

«О региональных нормативах финансового 

обеспечения образовательной деятельности 

муниципальных дошкольных 

образовательных организаций»  

между муниципальными дошкольными 

образовательными организациями» 



2 
 

1.1. Первый абзац пункта 3 постановления изложить в новой редакции: 

«Основанием для перераспределения субвенции между муниципаль-

ными дошкольными образовательными организациями является отклонение 

фактических показателей от следующих показателей, используемых при 

расчете объема субвенции: среднего должностного оклада воспитателя  

и (или) младшего воспитателя, помощника воспитателя, средней квалифика-

ционной категории воспитателя, среднегодовой численности воспитанников 

от прогнозируемой численности и (или) фактической наполняемости  

от наполняемости в группах, установленной при определении регионального 

норматива.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 

органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.А. Клапоцкая 


